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Haisumarrassammal 
Liten trumpetmossa 
Tayloria tenuis 

 

Uhanalaisuusluokka (IUCN): silmälläpidettävä (NT) 

 

 
 
Luonnehdinta 
Haisumarrassammal on noin kaksi senttimetriä kor-kea, pie-
ninä vihreinä–tummanvihreinä tuppaina kas-vava lehtisam-
mal. Lehdet ovat soikean kielimäiset, teräväkärkiset ja le-
veimmillään heti keskikohdan yläpuolelta. Lehden laita on 
yleensä hampainen puolestavälistä kärkeen. Itiöpesäkkeiden 
esiintyminen on tavallista, ne ovat suhteellisen pitkiä ja ka-
peita. Pesäkkeen perä on punainen. Haisumarrassammal 
muistuttaa muita marrassammalia (Tayloria spp.) ja jänön-
raatosammalta (Tetraplodon mnioides), joista sen kuitenkin 
erottavat hampaiset tasalaitaiset lehdet, sekä eräät itiöpesäk-
keen tuntomerkit. 
 

Elinympäristö ja levinneisyys 

Haisumarrassammal kasvaa kosteissa soistuneissa metsissä, 
lehdoissa, korvissa, puronvarsilla ja rannoilla lannalla, laho-
puulla ja kostealla typpipitoisella metsämaalla, toisinaan 
koivujen mahlaisilla kannoilla. Sammalta esiintyy paikoit-
taisena lähes koko maassa. Tuoreita havaintoja on noin kol-
meltakymmeneltä paikalta. 
 
Nykytila ja uhkatekijät 
Haisumarrassammal on uhanalaistunut metsälaidunnuksen 
loppumisen, metsien uudistamis- ja hoitotoimien sekä ojitus-
ten takia. Haisumarrassammalen nykyisistä kasvupaikoista 
vain muutama sijaitsee suojelualueella. 
 
Hoitosuositukset 
Haisumarrassammalen esiintymä lähiympäristöineen tulisi 
jättää ojitusten ja hakkuiden ulkopuolelle. Laho-puiden jat-
kuva muodostuminen on sammalelle tärkeää, se voi kasvaa 
myös tuoreilla koivunkannoilla. Koska kasvualustat ovat 
pääasiassa melko lyhytikäisiä, tulisi metsätalouden ulkopuo-
lelle rajattavan alueen olla riittävän laaja. Haisumarrassam-
mal hyötyisi metsälaidunnuksesta. Osa haisumarrassamma-
len kasvupaikoista saattaa olla metsälain mukaisia erityisen 
tärkeitä elinympäristöjä (rehevät lehtolaikut, rehevät korvet, 
pienvesien välittömät lähiympäristöt), joiden ominaispiirtei-
den muuttaminen on kielletty. Monet sammalen kasvupai-
koista ovat todennäköisesti MET-SO-ohjelmaan sopivia 
kohteita (puustoiset suot, lehdot, pienvesien lähimetsät, 
puustoiset perinnebiotoopit). 
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